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Yeni sanat ve edebiyatımız-
henüz yüz yılı doldurmayan ha-
yatı, umumi olarak kemmi ba-

kımdan fakir, keyfi bakıından
da hayli kıymetsizdir. Ayni za-

manda, yeni sanat ve edebiyatı-
mızın inkişaf temposu da yıvaş
ve aksaktır.

Yeni sanat ve edebiyatımız,
da adeta doğuştan araz olan bu

halin sebepleri nelerdir? Bu se-

bepler elbette ekonomik ve sos,

yal şartlarda tayin edici te-

sirlerile beraber, yeni sanat ve

edebiyatımızın hususiyetleri ve

kabil tesirler içindedir, çeşitlidir.

AYLIK DERGı FIATı: 20 KURUŞ

Fakat bunların arasında antide"

mokratik sanat politikasının

çok bariz ve mütemadi varlığı-

nın da bışlıca amillcrinden biri
olduğu muhakkaktıt.

Dolum devrinde ancak fevri
ve şahsi çerçeve arz eden an[i-

demokrati]< sanat politikası 19.

c! aarın s/rnt]na reaksiyon veva
kozı:opolit {akat her lıaltle bir

Abat kıldı atı{cti nriilkü d€vleti,
l)il§ad eiti. merha eti kalbi ümmeti
Glislei,di zatl aıeD]e şanı celadeti,
yaralı]ıi sen ı-ı zirşei tecı hilifeti
Aıaı,ı lıişumaıile e_rle berdevam_

Hürriyetseverlerin yüzlercesi
nin sürqünde, hapiste inlediği
1902 senesinde 18 yaşında Vefa
ld"disi talebesi Üsküp belediye
ı.,ij .u:ı!ıi,n ,liaci teyzace A-

KöTü BiR

HAYRANLIK
NURI IYEM

Ah Fransaya gidemedim; vah
Fransaya gidenıedim, Fransa irili
ufaklı bütün g,enç ressam ve
heykeltraşlarla k6besi haline gel-
di. Oraya gitmek arzusu önüne
geçilmez bir ihtiras halinde.

:t)t*

Halbuki sırasile üç nesil; çallı
nesli, müstakiller nesli, D grubu
nesli Fransaya gitti. Hepsinin
başından geçen macera aynidir.

Gidenler acaba orada birta_
kım imkAnlara kavuşarak daha
iyi mi^ çalışnıışlardı? hayır.

orada bir müddet kalmaları
ekseriya muhitin cazibesinden

ANTİ DEMOKRATİK
POLirİrls

sANAT
I

nin anti demokratik sanat poli
diası deği de nedir?

Sanat ve edebiyatımızın
yeter bir hale gelip süratle ileri
ve cihanşümul bir safa varması
nı gönüIden isteyenleı, memle-

ketimizde antidemokratik sanat
ve edebiyat politikasının tasfiye-
si işi üzerinde ehemmiyetle
durmağa me cburdurlar.

*:!*

Yahya l(ema
So,, zamanlarda bir "Yah,

ya Kemal Meselesi,, ortaya

çıktı. Toplantılar yapıldı, ya-
zılar yazıldı, çok li{:İı, e-

ditdi. Ge rçi Ya]ıva Kemal
ismi etrafında ,rma,l' z"mun
ulak tcıtip biı tak-ır,. alAka-

latın lıelircliği gi;ü liiyordıı,
Gızcl,, ıleıpi ve ı;ıaq,azin

savfalaı,ında ıiirleıi'oısılıyı,r.
ha[]<ıntla b,r iki fr,rıııılık ,,ı-

lız kitapçıklar yayrııianıyordıı.
Aııra bu alıil<a hiç bir z,ı-
ınan bü,lük biı iiayraııl,1ı

l Meselesi
FAHİR ONGER

halini almıyor, sadece bir ne-

zaket ve dostluk mahiyeti gös-
teriyordu. lsmail Habib onun
hece veznini başaramadığını
açıklıyor (Edebi Yaniliğirniz
sh. 407) Cemil Sena Ongun
"şairin hiç bir" eserinde açıkça
peşinden koştuğu ne beşeri ne

milli ve hatta ne de ferdi bir
dava yoktur,, diye yazabili-
yordu. -(Yahya Kchal sh : 83)
Orhan Seyfi Orho bile, şai-
rin maziye doğru yöneldiği-
ni "bugünün zevkine uygun
motiflerİ seçerken ölçüsünü
kavlıetmiye başladığını,, ve son
,.ınanlu.da yazdığı gazellerle
"büsbütün maziye kayıp gitti
ğini,, söylernekten çekinmiyor-
du. Bilhassa "y"ni tarzda (l)
ki "şiirlerinin okunmakla "es-
kidi,iini, yıprandığını,, not et-
mesi, bir büyük şair karşısın-
da buluıımadığımızı belirtiyor-
du. Bütün bu durum ve ten_

kitlere rağmen yakın zarran_

larda Yahya Kernal'i "büyiik
sair.. olarak memleket ve dün-
ya 'karşısına 

çıkarmak istendi-

ğini görüyoruz.
B.r', yazarlar bu işi benimse-
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bir ovalamc vasıtası halinde ile-

ri ve ssnat temayüllerinin önü-

ne dikilmiş bulunuyordu, Mual-

lim Naciyi ve -hmet lVlithatı

ovnatan el aynidir; tiyatroyu Mı-

,,"kronu, edebiyatı sarhoşlara,

güzel sanatları Hamdi beye

bırakan gene o eldir,

Soııralarr 1908 meşrutiyetinin
ilk seneleri istisna edilirse
demol:ratik sanat politikası bil-

hassa harp s:r-iclerinCe bu sefer

de sektı:r bir plinla edebiyat

ve sanat hareketlerine kumanda

ve tahrik vasıtası halinde gö-

rünür. Müstebit ittihatcı liderle-

rin kontrolörü turancı Ziya Gök

Alp, tek mecmua etrafında top

lanmış edebiyat ve sanat hareti

nin fikircisi ve temsilcisi de ge

ne turancı Ziya Gökalptır.

Fakat şüphesiz ki asıl üzerin

de durulmağa değer anti demok_

ratik sanat politika§ı bir baskı

vasıtası olan C, H. P. nin san-

at ve edebiyat politikasıdır.

Filvaki, kendi aparatı dışın-

da bütün imklnları jıok ettiği

mutl8k iktidır seneleri boyunca

C. H. P. si yalnız hür ve ileri

sanat ve edebiyıtcıları sustur,
mığa çalışıp dığıtmakla kalma-

ınışhr. Geri kalanları türlü şe-
kitlerdo doyurarak haksız ve

hürriyet düşmanı bir propagan-
danın çığırtkanı haline getirmiş-
tir; ve nihayet sayısız kötü

mahsulü halka empoze etmiştir.

Bu gün içinde bulunduğu-

muz edebiyat ve sanat mezarlr-

ğınrn, sanat ve edebiyatcı azlı-
ğının, korkaklığın ve cehaletinin

halkdaki alikasızlığın ve bez-
ginliğin en yakın amili C. H. P.

g6h Kenıalin özendiğı yalnız bu

çeşnide methiyecilik değildir. O
bir yandanda "leyali istiğrak>ta

şöhret rüyaları içinde çırpınmak-
tadır:

()h, gel gel bu gece nıesti muhabbet
giizelim

Kıılnrın çcmcni sempustında,
l]ır deriıı aşk iIeimııılıalat elleyelinı,

Nu! !",rı. ı/,1 }j(",ı,! 
"Ji ,r.ı, 

'lı:iı

riyet sıverl., hiçbiı o1, ği buluıı-
mayordu.

Filvaki Yahya Kemal, Paris_

te bile hürriyetci Türklcriiı {aa-

liyetine kaıışmımıllır. Evve li,
ü..n K,_,leiind, Iransızcasını ile r

letmekle m"şgul ol.uş ,e son-

ra Scicıces Politique' e <levanr

(Deı,arnı d6rdüncüdeI

,!:l,^,. f,ıiı uı .,-- lrLen Yahva

Koııal'e " l'anrı :"ı,ı,, t'_ı iıi"r,
Halbuki biz, bu "'fc:ırı- Şair"
in imzasınr bir şarap faprika_

<ıııı afişi üzerinde şu beyitle

beraber gördük:

"Biz vdda eImek üz,rryiz
kede"

Getir ahbaba bir Kavaklıdere,,,
( De,:anı iktncldc )

.-!-!r(ir{üi]iri ı_ urtarı m a tiı l.-larııı Ja,
rlolayııiır, Hale Asai, Fiçrei Mu-
aiii gibi riöııı,el çnl..rin ılıı.ıı-.ı
ise büsbütün gıpisılıı uzaktır,

Üç nesiin n,ıacerası yalnız
orada değil; burada da ayni ol-
mrrştur, Burad.rki guruplaşma-
lar sergiler ve neşriyat, hiçbir
vakit öğrendiklerini kör bir
şölıret ve geçinme vasıtası yap-
maktan başka bir gcye ile yı-
pılmamıştır. Filvaki bu tezahürat
alika uyondırmayıncı akadeın iye
hocalıkla kapılanmışiar ve sus-
muşlardır.

O halde niçin Fransa, mensup
olduğumuz cemiyete sırtımızr
çevirip gün geçirmek için mi
Fransa. Yoksa Akademi hocalı
ğı için mi Fransa.

***

Davamızrn mevzuu memleke-
timizdir, Imkinları da elbct
memleketimizdedir.

Resim ve heykelimiz 100 se-
nelik mazisi olmasına rağmen
niçin tutunamamıştır? Ah Fran-
sa vah Fransa'dan ewel bunu
bilmemiz ve buna gare bul-
mamız lezrmdır.

rafsız bir ö!çüye vuran tek ya_
zar ortada ioktur. Yazıcıların
hemen hepsi de Yahya Kemal'
in emsalsiz olduğu söylenen mec-
lisini teşkil eden dostları, ahbap-
ları, hayatları olduklarından şa-
irin indindeki yerlerini kuvvet-
lendirebilmek için bütün iltifatla-
rını, bütün takdirlcrini bol kese-
den yağdırmakta beis görıne-
mekte, fakat bu arada san'at
hayatımızda yanhş fikir ve hü_

kümlerin .belirmesi keyfiyeti de
onları düşündürmemektedir.

Büyük sanat adamlarında gör-
meğe alıştığımız birçok nitelik
ve unsurlar vardır ki bunla.ı.,

( Dewamı ikiıcl sahlfede)

Yahya kemal lizerine ayhil düşlinceler
SALAHATTIN HAKKI ESATOĞLU

Son aylar içinde doğumunun
65 inci yıt dönümü vesile edile,
rek Yahya Kemal Beyatlı hak_

kında o kadar çok konuşuldu,
o kadar fazla yazı yayınlandı ki
günü, ayr aşan bu yakın ilgi
karşısında nerdeyse bir Yahya
Kemal mevsimi yaşadık denile,
bilir. Bir insan hakkında çeşitli
kişiler tarafından aylarca süren
iyimser yayın yapılması kırşısı,
nda sanat meseleleri ve sanat,

çılar hakkındaki derin bilgisi ol-
mayan kims"le7 bolki de bir fik
re ulaşmışlardıİ. Fakat bizim ba

sın hayatımız bir tekel durumu
gösterdiği ve zıt fikirlere, tartış
rrıa hürriyetine dayanamadı için
ıncak Yahya Kemal hakkın
daki iyimser düşünceler ortaya

çıkabildi. Halbuki şair hakkında

tatminkir olmayanlar duygu ve

düşüncelerini yayamadıklarından
onların fikirleri birşeyler öğıen
mek isteyen okuyuculara ulaşa

madı. Bununla beraber ileri gö

rüşlü sanat dergilerinde yetkili
genç arkadaşlar imkin nisbetin
de gerçeği belirtmeğe çalıştılar,
Ben de bu yazımla diğer gerçek
lere dokunmağa ça[ışacağım.

Bir kere Yahya Kemal'i ii-

ven yazılar yazmakta ve bunları
,uvınlumukt, olan kişilerin üze
'.ind" dr..uk gerekiyor: lsmail

Habip Sevük gibi geri zevkin

tı msilcisi, sanattan, hele şiir san

atından habersiz, edebiyatı kişi
lerin özel hayatı sanan ve her

vesile ile kendi kendinin methi

ni vapoaktan çekinmeyen bir tez

loİ""l il", Nihat Sami Banarlı gi

bi (Yedi gün) dergisine şiir gön

deren genç heveskirlara verdiği

cevapl"rda şiir anlayışının gerili

ği apaçık görülen, bu genç a

matörleri yeni bir edebi okulun

mümessilleri olarak toplumumu

za sunmakta tereddüt etmiyen,

hükümleri ölçüsüz, kayıtsız kim

selerin Yahya Kemal'e dair olan

vazı ve düşüncelerinin zaten bir

Lıymet taşımıyacağında herkes

fikir beraberliğine ulaşmıştır,
Diğer yönden Vedat Nedim Tör
gibi dergisi"e şiırler koparabil
-mek. bövlece de sürüm sağla

-uk' ç.şidind"n düşüncelerle ha

reket eden sanatla ilgisiz iktisat

doktorları, dost ve arkadaş he

kimler ( Nihat Reşat Belger ) ,

(,,rnilti şiir,, "güzel şiir,, deroek

tir, "milli şair,, büyük şair,, ma

nasına gelir.) gibi çocukları bile
güldürecek garip lıükümler ver
mekte tereddüt etmiyen H. Veh
bi Eralp gibi Felsefe Tarihi Pro
fesörleri de görülüyor ki şiirden,
şiir sanatından, güzel şiirin
kurallarından habersiz, bu husus,

larda bilgisiz bulunmaktıdırlar.
Geride Ahmet Hamdi Tanpınar,
Abdülhak Şinasi Hisar gibi ya-

zarlarımız kalıyor ki onlar da

Yahya Kemal ile müşterek
edebivat okuluna mensup, ro,
mur,tizrrro hal.ran olduklarından
ve kendi edebi hüviyetlerinin
tayini de kısmen Yahya Kemal'
in büyük kabul ettirilmesine
bağlı bulunduğundan, mukaderat
birliği, onları, okullarının
mümessilini topluma büyük

şair olarak sunmak, kabul
kabul ettirmek ve nihayet
onun gölgesine sığınarak kendi
lerine de sanat tarihinde bir kö

şe ayırmak amacını takip etme-

ğe sevketmektedir. Şu hal apa-

çık gösteriyor ki şairi bütünü
ile ele alıp, onu sanat tarihi bo,
yunca sürüp gelen şiirin ana

kurallarına göre inceliyerek, ta-
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BİR, YOLCUNI-IN
DET.TDRİI|IDEN

Yazan: Ahmet KÖI{SAL
Gene ray üstünde buhar so-

luyan bir lokomotif gibiyim. Bu
başıboş, bu delidolu, bu avare
yolculuklar elbette sona erme-
yecektir.

Bir gün bende tükense de
bir başkasında başlayacak ve
durdurulmayacak, uzayacaktrr.

Çilemiz ne büyük ve yenil-
nrczmiş:

iler varış bir tükeniş, her el-
de ediş bir kayıp oluyor.

Y. KEMAL Üzrniırr AYKIRİ DÜSÜNCELER
(Baçtaıafı btılucl ıahlfede) ciıiği iıt yeni, 

o 
ori|inal bir eser

hemen hiç birine de Yahya Ke- yaratmış' olsa belkİ yine bu ci
malde raslanamaz. Her sanatçı Let biı değer sayJabilirdi, fa
yaşadığı topluluğun olayları, ha- kat o'da yenilik vİ başkalık da
yatı, davranışları ile yakından il- yoktur. Esasen tanzimatla ka
gilenir, bu olaylar onu mütees- panan bir devre tekrar dönen
sir eder ve sanat adamı, eserini bir 'sanatçl hangi edebi yeni_
bu teessürün üzerine kurar. Hal- liğin, , İleriliğin temsilcişi oiarak
buki Yahya Kemal'in yaşadığı selimlanabiliı ? Bu bakımdan
devirle asla bağlılığı yoktur. O kendisinden sonra gelenler üze_
bugÜnkü toplumumuzun ve ya- rinde'Yahya Kemalin en küçük
şadığı devrin tamamile dışında- bir etkisi bile duyulmamıştır. Hal_
dır. Ayağı toprakta olduğu hal- buki gerçekten büyük s"natçı.rı.,
de zihni ve hayali yıldızlardadır. en büyük yönlerinden birisi de
Yaşadığı toplumun duygusunu, kendisinden sonra gelen nesiller
düşüncesini, maceraslnr degil, üzerinde dil, anlayış, zevk, şekil,
yıldızlardaki muhayyel alemin seziş b.ak1gılarından etki edebil_
hasretini duymuş ve söylemiştir. mesidir. Vahya Kemal kendisi_
"Cihan vatandan ibarettir itika- ni takip eden nesillerle bütün
dımca,, diye dar bir rnilliyetçiliğe bağlılığını kesmiş, eski ile yeni
saplandığı lralde vatanı bile tam arasında bir köjrü ödevi göre_
olarak şiirine sokamamış,^ kapın- ceği yerdp aksine bu iki anlayı
t'ığı fildişi |İleİ: ai:i.| tstanbi- ş, 

"birİ 
bi,tnd"n taınamen ayıran

lu, bogazüçınl, lçerenkoyu sayık- bir perde,rolünü ifa etmiştir.
lamış, "Ölünı.asude bahar ülkesi- si, 

""li^- ül".i"j" 
-' 

uiıh" r"udir bir rinde,, gibi mısralarile durmak istivoru_: 
-

ölümü, yaşamıya değişen kötü .

bır dünya görüşünü savunrnuş, (JkuYuctılarındnn cnıekli hir

"fanilerİ gö[ten'ay,.an p".,ieye memur Vltın Gazetesi Başyaza
değdim,, Jiye dc nerdeyse'l'ınrı rı Ahmet Eııiıı Y;,lııan'ı ziyaret
ile iıısan arasında kendisine kut_ ederek Yalıya Keııal.in mad-
si bir varlık izafe etrneğe kalkış- di sıkıntı Çekt;ğ;ni, bu yüzılen
mıştır. lite ]ıütün bu göruş ve lıastalandığını bildirrniş, nılllet
duyııştı içinde o, toplumla, hıyat- meclisinoe kendisine maas bağ-
la ilqisini keserek maveriılara lan nıası tlyarciı m e.lilınesiııi <li-

dalınış, yış.ıdığı_.n"un ö.ııür.bo- lemiŞ. B. Ahn,et Emin 4e ayni
yı:ncı ç-,ıitli istihaleler geçiren düşünceye kaiılıy.,ı. y.i,yo Ke_
Türk topluiuk hayatı Yahya Ke- ınal salt şairliği yüzünden bü_mal'e asla rnüsbet, menfi tesir yük elçi ;lmu;, ;illet vekitliği
edememiş. şıirimiz bir mazi öz- yup-,ş, ç, IJ."I,. Estetik mlişa-
lemi, geçmiş hasretile YanıP tu- 

"ırİl6i"e {ştl.;l.iş, duho grç"ntuşmuŞtur. ,_. yıl Pakista{ a gönde.ilmiş, niha_

_,,,,r'"Il İ.;:il''li,İ.lr; : ;;,'# -;f ;i;"In",."idro ı,-
İ.ki ," geridir. O, eserlerini armağan {mıŞtır, Bunca ilgi gö

tamamen ölü, zarnanı geçmiş ren bjr f4ıin h6lA yardıından
bir dİl ile.övle-"ktedir. Tar,- Yoksul ol$funu iddia etmek,
zimal, Servİtifünun, Fecriati ona milletfe yarlım edilmesini

şairlerinin kullandıkları dil Yah teklif etm|k bize biraz garip
ya Kemal'le aynen devam et- görünüyo1,| O Yahya Kemal ki
miştir. Halbuki Genç Kale'm- Lalkan ! \i_lıi, birinci dün... ı, , / ,'.r ,.ı-;" k,I'.'" '

HixAyE
llir riizgi,r esti denizin iistii kabardı;
I}ozlnrila akşıa,m oldu olacak iteitirn.
Senin buluni|uğun şehiri|e gaz lAmbalaıı yanmıştr;
Karınca,lar, tarla fareleri bir başınaydılar yine tliinyada;
Btr şiir başını alıp çıkmıştı;
Bir şiir şIıiılerin yiircğini dinleıti;
Senin bulunduğun şehrin yüreği paramparçayilı:

Bir sabah hava dayanılmryacak katlar güzelili;
Yılanlarla kucaJ< kucağa toprakta bir hicret aızusu varilı 1

Biı satıah kaya oy.uklaıında yaşryan insanlarrn
Yürekten dtıstu bir kişi,
tsir sabah daha iyi bir hayat adına,
Başınr ahp çümıştı.

Bir gökyüzü gördüm ki İstanbrıIila,
Daha hiçbiri görnremiştir insanların,
.8ulutlara bakhm boyuna ycr tleğiştiriyorlarü;
lnsanlara baktım hepsinin bir hikiyesi varılı;
Eir cocuk drrrmrış tlenize işeyoıdu;
Vapurların biri geliyor biıi giiliyordu;
Nağşınr çıkaı, lrurdan,
Ama ben çrlrmam dedim.

Efendim, bir yapraJr nasrl döner§e rüzg6,rda,
Öyle yaşailım.
Tam on beş gihı bir arkaılaşta yeiiim içtim yattıın;
Sonra bir altı ay ben kcntlimile tleğilttim.

-- ,ıo.f,şn IaE\l. (uili'J.:n' '§ı)J .ııq aF:"tI} +ş., 
.

Dağlar geçti, tarla,lar, tele-
fon direkleri geçti gözlerimden,
masmavi bir sabaha hazır, el-
pençe durmuş çalılıklar, katır-
tırnaklan, yabani zeytinlikler...

Yaşamak mutlıı bir şarkı gi-
bi tatlı, tasasız etrafimdan ve
içimden çağlıyordu, akıyordu.

Gitgide şuna artan bir güçle
inanryorum:

insan mücadele ettiği nisbet-
te Vardrr.

Sen kiiçilk bir istasyon önün
den trenlerin gelip geçişini a
yakiistü seyıedeı krz ! Aı,Cın-
daki söğüt ağacr gibi tizgerla-
ra karşı, güneşlere karşı büyür,
ha.bersiz serpilirsin.

Yanıbaşında yerinden oynl]
yan gürül gürü bir dünyanın,
her gün önünden vagon vagon
bo§alan, allak bullak olan insan
ömiirlerinin acaba farkrnala mt-
srn ?

«yrkılacak b r hayatrn ha_
rabelerinde beni de ara5nnrz.>>

Bu cümleyi ben yazmadım,
Kemer'de oturan Hicriye -ba_na verdiği resminin arkasrna -

Nekadaı insan yaşarsa dünyarla,
Okadar böliik bölüğiim;
Ama daha ilk aıirmda paıamparça olilum;
Daha ilk adımda aklrıııa sen geldin, yiireğim küt küt etti.
Ufacü yiizünü gördüm kahvenin camrnda;
Önilınılen etele vermiş çocuklar geçiyorlarü;
Öniimilen elele vermiş çocuklar geçiyortardı;
Bir krrlangrç havayı yarıp geçti;
Gökyiizti neredeys€ düşecekti.



yaLqL,

Bu sözrie sa.de kendiülr, a"-
ğiI, daha birçoklarının da kader
tıbrabertiğinen bir işaret ğörme-
seydim buraya almazdım.

**
Mavi mavi titriyen Ağustos

gökle,ri altında damarlarımda
kaynıyan güneşte, saçlarıma ka-
nşan esintide sen olmalısın !

Ben yalnız seni övmeliyim
ey ölümsüz sevgi, ben yalnrz se-
ni anlatmahyım ey gönülleri bir-.birinin aynı eden, yaşamanın
söndııriilemirıpn arırlınlığ, t, - ",-,J

**
Çıplak, yapayalnız kayalık-

lara vuran güıreşin öksüzlüğün-
den, akşamlan Bozlrırın üzerjne
çöken karanliğın ağırlığından,
hasat zaman| ergin buğdaylarıır
cömert sarrşrn rrgalanmasından,
renklenin rşıkların her mevsim
arasız hareketinden sende belli
belirsiz bir şeyler kalclığını, göv-
dende clolaşan sıcak kana bir
şeyler karıştığını duy.

f)ünya yaşanmağa değmeli-
dir. E]lerinin sıcaklığını daima
avuçIarrmda bulmalryım.

Biliyorum, şu iskernlede çi-
vilenrniş gibi oturınak bana ya-
raşmaz.

Şimdi ben tle' hiç ayak bas-
madığ,ım bir istasyon peronuncla
dolaşan insa,nlarla beraber, her
şeyi olciuğunciaır haşka ve güze!
gösteren o hayranlık cluygı_ısu i-
çinde oimalıyırn.

Yo]lar bo5ruiıca sürük]eııen
özieın, Iriloınetre!erce tasinan is-
tek, yorgırnluk, ı.rykusuzlıık, ye-
nilmez urnut!..

Devamı 4 iiııciide

lerle başIıy6.".-r _. ,inkilibile
resmen, yeni', edebiyatlarlü da
özel olarak devam eden temiz
türkçe akımı Yahya Kemale
etkisi edememiş, ğazellerinde
anlaşılmaz bir dil kullanmak_
tan kurtulamamıştr. Kısmen
terniz türkçe ile yazılmış şar_
kı ve diğer şiirleri ise eski
bir nazım şekline bürünerek
ahengi kendi yarattığı şekil-
lerle değil, aruzun tabii ahen-
gile sağlamıştır. Hele henüz
iki bendi yayınlanan (Yavuz-
name) dili, şekli, kalıbı, şairin
nasıl bir çıkmaza saplandığı-
hıı yeni Türkçe akımı ve hat-
ta Türk Milletinin zevki ile
nasıl alay etiiğini apaçık gös-
teriyor. Artık araçların ama-
cr haklı göstereceği görüşü
yerini, kötü araçlarla İyi a-
maçlara erişilemiyeceği dü-
şüncesine bıraktığına göre hiç
bir an eski nazım şekilleri, ölü
dil geri zevk ile ileri, yeni,
büyük eser. ortaya çıkarılamaz.

Yahya kemal büyük sanat-
çıIara halince duyuş ve ılerin
sezişten de mahrumdür. Eser_
lgr! iyi incelendiği an şiirleridaha çok tasviri. bir şekİl gös-
terir. ,O, yalnız dışa nüfus e-
de1, fakat hiç bir an derine,
ruha giremez. Duygu yönün-
den zayıf, tatmin edici olma-'
yan şairin tek kuvvetli olduğu
nokta; içciliğidir, Onda bir pi
rinç tanesi üzerine <kuli:tı val
lahi» yazanların sabrı vardır,"
mısralarının üzerinde vıllarca
uğraşır, şekilden şel,ile sokar,
bir kuyumcu nıarif etile onlara
şel;ii verıneğ,eç.ılışır, sonuçta
bir i;çilik meydana çıksa bile
bu, ruhtaıı rnahrum, iç zıııgin
likten nasibi o[nıayan can§ız

hi. şekil yapısından ibaret ka
lır. Eğer Yahya Kemal lıu iş

.flarbğnı , pg v-. *,i
larda millJİin döktüğü kanları
gÖrmüş, Çlrnakkale zaferini, kur_
tuluş harbini yaşamış, buna rağ-
men kılı bile kıp ırdamamıştır.
Büyük ve milli şairimiz, müba-
IAğalarında ölçüsüz olanların de-
ğişile, Tanrı Şairimiz (?) bu ha_
diseIerı, milletiı döktüğü kan-
ları, kurduğu i nkilApları neden
duyup söyliyememiştir ? Aksine
(Sandım ki güzelliğin cihanda
bir saltanatın güzelliğiydi) gibi
şiirlerile milletlerin açiığı, sefa-
leti, hürriyetsizliği ve esirliği pa-
hasına ayakta durup yaşıyan des
pot saltınatta güzellikler veh-
metmiş, o rejimlere hasret çek-
m;ştir.

Onda, millet sevgisi çok geri
devirlerirnize uzanaıı bir fanıaz-
yadan başka bir şey değildir.
Inanan şairler olarak Akif'in Ça-
nakkale için, Nazım'ın Milli mü_
cadele için yazdıkları yanında
Yahya Kemal'in ortada nesi var?

Biz çok,cömert bir milletiz...
Fakat sevgiIerimizde, takdirleri
mizde olsun ölçülü olınağa mec-
buruz. İnsaiılbrı hak etmedikleri-
mertebeye yükseltir, l6yık olma-
dıkIarı sıfatlarla bezersek bun-
dan sonüçta yine biz zarar ede-
riz. Belki (genç kızlarla salın-
cakta sallanan, veya «mehtabı
sularda sürü'kleyen» ve fakat in-
san ızdırabını, toplurn lıayatının
sefaletini duymaktan uzak olan
orta çapta bir şairirniz vardır.
r\.. ..l_Jüşünürken, yazarkeıı, konrışur-
ken, bu gerçekleri görrneii, dos-
lukları, ahbaplık,ları bir yana bı-
rakıp yönsüz olarak K e ın a i'in
hakkını Kenıal'e, saııatın hakkı-
nı sanata vermesini bilnıeliyiz.

SeIAlıattin I{. Esatoğlu

.ıant Dır 
^fil 

ay yaşarrradrm.

Bir gün, bir sabah, bir akşam,
Bir sen değilsin dedim İIhan Berk, kendi kendime,
Bir sen değilsin şhirler, insanlar göııneğe gıkan
Nekadar insan yaşarsa bu rneırılekeffie, .
Okadarız dayanan,
Dedim de rahatladım.

N. ;ı-rıaN BERK

( Baştarafı blrlncide }
"Tanrı-Şair,, in imzası şarap-
çı afişinden indiği gün bakla-
vacl camekAnına yazıldı:

"Namınla bin yaşa Şamh
Tatlın ne de ihtişamlı,,

Sanatın mide zevklerine bağ_
landığı daha başka mışralar da
bulunabilir. Fakat bu mide zev-
kinin {ışında çok , defa şiirle
ilgisi olmıyan söyleyişIere de
kayıImaktadıy:
<Ey şimdi genç ölent.. .

kalacak dilde .zikriıniz.
Biblos'ta IAleler gibi soldııkça

bikrimiz,,
.Biblos Kadınları.

:Şu beyitteki kafiye üzerine
bir nebze şiir zevki olanların
dikkatini çekerim. Bir de başka
bir şiirderı bir .örnek koyalım:

tAraııırkcn a.r.ın ölgiın scsiııi
Stığuk a_ı. öptii be_ı,az cnsesini,
Yahya Kemal'i bir <le ''il{iii?

Şairimiz,, diye takdiın etmiye
kalkışıyorler. Bunu ileri sürenle-
re karşı sorınak istediğimiz tek

Y. KEMAL
şey şudur: Yahya Kemal edebi-
yatının hangi tarafile millidir ?
Bir defa konu yönünden milli de-
ğildir, çünkü işlediği mevzuların
bu memleketle, bu memleketin
insan_larile hayırlı bir ilgisi yok-
tur. İsmail Habib ve Nihat §ami
diyecekler ki : o, bizim tarihimi-
zi, zaİerlerimizi dile getirrniştir.
Gene soralım hangi tarihirrıizi?
Bir defa 1071 den evvelsini hiç
kalerşe almıyan lahya Kemal.
ayni inkA,ı ztmnen de olsa Os-
manlılıktan sonrası için de yap-
maktadır. Asıl ölüm dirim 

-kav-

gamız olan İstiklAl Savaşı icin
tek şiiri olnrıyan bir şaire öyle
kolayca «Milli şair» vasfr veri-
lernez. Kosova, Viyana, İstarr-
lıı_rl, Tebriz genişlemek istidtrdr
göstcren İmpartıtorluğrın istiiö
}rarplcridir. Anrrrra milli sııvaş,
bizi iıoğmıığa vc öldürmeğe ge-
Lerr cnrlıergalist oı,drılarrlra kar-
şı yııptiğiırrız cn lraklr lrıryat
nıücaclelesi vc lıugiin lrayatta
olnrtrınizrn tck 'sebebidir. Tan-
u - Şair de, §[illi şair de eıı ev-


